
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15.06.2023          № 60 
П. Садовый 

О внесении изменений в постановление 

администрации садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской 

области от 12.07.2022 № 52  «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без 

проведения торгов» 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс 

Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) 

и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», вступившим в силу с 08.01.2020 Федеральным законом от 

30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития 

территорий», Постановления Правительства Российской Федерации от 

01.03.2022 №277 « О направлении в личный кабинет заявителя в Федеральной 

государственной информационной системе « Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о 

предоставлении услуги, указанной в части  3статьи 1Федерального закона « Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а 

также результатов предоставления государственной или муниципальной 

услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи1 



 

 

 

Федерального закона « Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, 

 п о с т а н о в л я ю: 

 1.Внести в постановление администрации Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

12.07.2022 № 52 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов» следующие изменения: 

 1.Пункт 2.20 раздела «Требования, учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления 

услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на едином 

портале вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением 

услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов 

предоставления услуги». 

 2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативных правовых актов. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                             А.В.Сузгаева         

 

 

  


